TVC Transfer grille

1.141.'11

@ Halton

Overview

e Transfer grille for partition wall and door installations
Adjustable casing depth adapts to the thickness of the wall/door
Large free area, minimal pressure drop

No sound attenuation

No visibility through the transfer grille

Accessories

e Opposite frame for installation depths 25..50 mm
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Abmessungen

LxH

200x100
300x100
300x150
300x200
400x200
400x300
500x200
500x300
600x200
600x300
600x400
800x400

L2

L1

L1

226
326
326
326
426
426
526
526
626
626
626
826

H1

H2

L2

176
276
276
276
376
376
476
476
576
576
576
776

25...50

H1

126
126
176
226
226
326
226
326
226
326
426
426

H2

76

76

126
176
176
276
176
276
176
276
376
376

Zusatzlich zu den StandardgrofRen konnen andere Abmessungen auf Anfrage geliefert werden.
Die max. GrofRe betragt 1000 x 600mm.

Die Abmessungen fur die Montageoffnungen betragen L1xH1.
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Material

Teil Material Oberflachenbehandlung Anmerkung

Eloxiert,

Polyester-Lackierung / Sonderfarben erhdltlich
Rahmen Aluminium weil3 RAL9003, wahlweise 100%

30 % Glanz polyesterepoxidlackiert

geschliffene Oberflachen

Eloxiert,

Polyester-Lackierung / Sonderfarben erhdltlich
Rahmen Aluminium weil3 RAL9003, wahlweise 100%

30 % Glanz polyesterepoxidlackiert

geschliffene Oberflachen

Feuerverzinkter

Gegengitter Stahl Zubehor -
Accessories

Accessory Code Description

Opposite frame OF Used in installation depths 25..50 mm
Funktion

@ Halton
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Die Luft bewegt sich aufgrund des Druckunterschieds durch das Uberstrémagitter in die
angrenzenden Raume.
Das Uberstromgitter verhindert eine Sicht von Raum zu Raum.

Montage

1

@ Halton

Die Halton TVC-Uberstrémgitter werden entweder an die Wand oder Tiir geschraubt (1), auf
beiden Seiten (2 x TVC, falls erforderlich).

Falls notwendig, kann ein rechteckiger Kanal zwischen die Gitter installiert werden.

Das Halton TVC-Uberstréomgitter kann auch mit einem Gegenrahmen (OF) als komplette Einheit bei
25 bis 50 mm dicken Turen oder Zwischenwdnden eingesetzt werden. Sowohl Halton TVC-Gitter
als auch OF-Gegenrahmen werden mit der Wand oder Tur verschraubt.

Die Abmessungen fur die Montageoffnung siehe auf der Seite Abmessungen (L1xH1).

Wartung

Zur reinigung nehmen Sie das Gitter ab.
Bei Bedarf kdnnen Sie die Teile mit einem Reinigungstuch reinigen.

Spezifikation

Das Uberstréomgitter besteht aus einem Rahmen mit v-férmigen Lamellen und einem Gegenrahmen
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auf der Gegenseite.

Das Uberstromgitter ist aus profiliertem Aluminium, weiB lackiert (RAL 9003). Die Tiefe des
Gehduses ist einstellbar (25 bis 50mm) gemal3 der Dicke der Tur oder Zwischenwand.

Produktkode

TVC-W-H, FI-CO-ZT

W = Breite (mm)
200,+50,..,800

H = Hohe (mm)
100,+50,..,400

Sonstige optionen und Zubehor

FI = Oberflachenbehandlung
AN  Eloxiert
PN  Lackiert
MF Geschliffene Oberflache

CO = Farbe

SW Weil3

X  Sonderfarbe

N  Keine Lackierung

AC = Zubehor
OF Gegenrahmen

ZT = Tailored product

N Nicht
Y  Ja(ETO)
Kodebeispiel

TVC-200-100, FI=AN, CO=N, ZT=N
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